6406707/66633 7( 1)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20/04/2022 № 116-р

О внесении изменений в распоряжение администрации
Сосновоборского городского округа от 21.01.2022 № 13-р
Об утверждении муниципального задания № 1
Муниципальному автономному учреждению культуры
«Сосновоборский парк культуры и отдыха» на 2022 год
и плановые 2023-2024 годы и определение норматива затрат
на единицу муниципальной услуги на 2022 год»

На основании решения совета депутатов муниципального образования
Сосновоборский городской округ Ленинградской области от 25.03.2022 № 31 «О внесении
изменений в решение Совета депутатов от 13.12.2021г. № 184 «О бюджете Сосновоборского
городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», а также в связи с
выделением дополнительного финансового обеспечения:

1. Внести изменения в распоряжение администрации Сосновоборского городского
округа от 21.01.2022 № 13-р «Об утверждении муниципального задания № 1
Муниципальному автономному учреждению культуры «Сосновоборский парк культуры и
отдыха» (далее по тексту - МАУК «СПКиО» на 2022 год и плановые 2023-2024 годы и
определении норматива затрат на единицу муниципальной услуги на 2022 год» (далее
распоряжение):

1.1. Расчет затрат на оказание муниципальной услуги (работы) в соответствии с
КОСГУ на 2022 год утвердить в новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему
распоряжению.

1.2. Определение норматива затрат на единицу муниципальной услуги на 2022 год,
утвердить в новой редакции, согласно Приложению № 2 к настоящему распоряжению.

2. Директору МАУК «СПКиО» (Митина Я.М.) разместить муниципальное задание на
сайте учреждения и на интернет-ресурсе bus.gov.гu в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.~

Глава Сосновоборского городского округа

Исп. Зюзюкииа О.В. (Ol'K11T) (81369)6-28-44 ТН

М.В. Воронков

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Сосновоборского городского округа
от 20/04/2022 № 116-р

(Приложение № 1)

Муниципальное автономное учреждение культуры «Сосновоборский парк культуры и
отдыха»

Расчет затрат на оказание муниципальной услуги (работы) в соответствии с КОСГУ на 2022
год

Распределение бюджетных ассигнований по оказываемым услугам
(выполненным работам),

руб.

Бюджетн Услуга№ 1 Услуга№ 2 Работа№ 1

ые Организация и Организация Создание концертов

Наименование статей расходов
кос проведение деятельности клубных и концертных

ассигнов
ГУ мероприятий формирований и программ

ания,
900400O.99.О.ББ72 формирований 900400.P.50. l .2. l 00

руб.
AA0000l самодеятельного 001001

народного творчества
9499160.99 .О.ББ78АА

00003

1 2 3 4 5 6

1. НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ
1.1. Нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

1.1.1. Нормативные затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда основного персонала

Оплата труда и начисления на
выплаты по оплате труда
основного персонала, в т.ч.

Оплата труда 211
6 979 772

3 908 672,6 1 186 561,33 1 884 538,58
,51

Начисления 213
2 107 891

1 180 419,18 358 341,54 569 130,68
,4

Коэффициент
пропорционального

1 0,56 0,17 0,27
распределения нормативных

затрат
1.1.2. Нормативные затраты на материальные запасы

Приобретение расходных
340

357 032,1
199 938,01 60 695,46 96 398,68

материалов 5
1.2. Нормативные затраты на общехозяйственные нужды

Оплата труда и начисления на
выплаты по оплате труда
вспомогательного персонала
(АУП), в т.ч.

Оплата труда
211

2 991 33 1 675 145,4 508 526,29 807 659,39
1,08

Начисления
213

903 382,
505 893,94 153 574,94 243 913,15

03

Прочие выплаты 212 - - - -

услуги связи 221
95 500,0 53 480,00 16 235,00 25 785,00

о

Распределение бюджетных ассигнований по оказываемым услугам
(выполненным работам),

руб.
Услуrа№ 1 Услуга№2 Работа№ 1

Бюджетн Организация и Организация Создание концертов
ые

Наименование статей расходов
кос проведение деятельности клубных и концертных

ассиrнов
ГУ мероприятий формирований и программ

ания, 900400O.99.О.ББ72 формирований 900400.Р.50.1.2.100
руб. АА00001 самодеятельного 001001

народного творчества
949916O.99.О.ББ78АА

00003

1 2 3 4 5 6

Транспортные услуги 222 6 000,00 3 360,00 1 020,00 1 620,00

Аренда имущества 224 - - - -

Прочие работы, услуги 226
1 159 33 649 227,04 197 086,78 313 020,18

4,00

Иные расходы 296 - - - -

Увеличение стоимости основных 310
175 415, 98 232,68 29 820,64 47 362,18

средств 50
1.2.1. Нормативные затраты на коммунальные услуги

Холодное водоснабжение, 251 698,
водоотведение и горячее 223 09

140 950,93 42 788,67 67 958,49

водоснабжение
Вывоз мусора 223

178 99 680,00 30 260,00 48 060,00
000,00

Потребление тепловой энергии 223
130 ООО, 72 800,00 22 100,00 35 100,00

(50% от общих затрат) 00

Потребление электрической 223
765 ООО, 428 400,00 130 050,00 206 550,00

энергии (90% от общих затрат) 00
1.2.2. Нормативные затраты на содержание недвижимого имущества

Эксплуатация системы охранной
сигнализации и 225 - - - -
противопожарной безопасности
Проведение текущего ремонта 225
объектов недвижимости

- - - -

Аренда недвижимого имущества 225 - - - -

Содержание прилегающей
территории, в соответствии с 225

1 901 73 1 064 971,04 323 294,78
утвержденными санитарными 4,00

513 468,18

правилами и нормами
Прочие нормативные затраты на 457 019,
содержание недвижимого 225 48

255 930,91 77 693,31 123 395,26

имущества
Налоги, пошлины и сборы 291

848 099, 474 935,44 144 176,83 228 986,73
00

1.2.3. Нормативные затраты на содержание особо ценного движимого имущества

Техническое обслуживание и 225
текущий ремонт

- - -

Материальные запасы не 153 013,
связанные с оказанием 340 85 687,72 26 012,34 41 313,72

78
муниципальных услуг
Страхование ОСАГО 226 - - -
Прочие затраты 225 - - -

Распределение бюджетных ассигнований по оказываемым услугам
(выполненным работам),

руб.

Бюджетн Услута№ 1 Услуга№2 Работа№ 1

ые Организация и Организация Создание концертов

Наименование статей расходов кос проведение деятельности клубных и концертных
ассиrновГУ мероприятий формирований и программ

ания, 900400O.99.О.ББ72 формирований 900400.P.50. l .2. l 00
руб. AA0000l самодеятельного 001001

народного творчества
949916O.99.О.ББ78АА

00003
1 2 3 4 5 6

ИТОГО затраты на 10 015 5
общехозяйственные нужды, в 26,96

5 608 695,1 1702639,58 2 704 192,28
т.ч.

Оплата труда 211
2 991 33 1 675 145,4 508 526,29 807 659,39

1,08
Начисления на выплаты по 213

903 382, 505 893,94 153 574,94 243 913,14
оплате труда 03
Прочие выплаты 212 - - -
услути связи 221

95 53 480,00 16 235,00 25 785,00
500,00

Транспортные услуги 222 6 000,00 3 360,00 1 020,00 1 620,00

Коммунальные услуги 223
1 324 69 741 830,93 225 198,67 357 668,49

8,09
Арендная плата за пользование 224 - - -
имуществом
Работы, услуги по содержанию 225

2 358 1 320 901,95 400 988,09 636 863,44
имущества 753,48

Прочие работы, услуги 226
1 159 33 649 227,04 197 086,78 313 020,18

4,00

Налоги, пошлины и сборы 291
848 099, 474 935,44 144 176,83 228 986,73

00
Иные расходы 296 - - - -
Увеличение стоимости основных 310

175 415, 98 232,68 29 820,64 47 362,18
средств 50
Увеличение стоимости 340

153 013, 85 687,72 26 012,34 41 313,72
материальных запасов 78

ВСЕГО ПО разделу 1:
19 460 2 1 О 897 724,89 3 308 237,91 5 254 260,22

23,02
ИТОГО утвержденные бюджетные ассигнования в разрезе КОСГУ

Оплата труда 211
9 971 10 х

3,59
Начисления на выплаты по 213

3 011 27 х
оплате труда 3,43
Прочие выплаты 212 - х
услути связи 221

95 500,0 хо
Транспортные услуги 222 6 000,00 х
Коммунальные услуги 223

1 324 69 х
8,09

Арендная плата за пользование 224 - х
имуществом

Распределение бюджетных ассигнований по оказываемым услугам
(выполненным работам),

руб.

Бюджетн
Услуга№ 1 Услуга№2 Работа№ 1

ые
Организация и Организация Создание концертов

Наименование статей расходов
кос проведение деятельности клубных и концертных

ассиrнов
ГУ мероприятий формирований и программ

ания, 900400O.99.О.ББ72 формирований 900400.P.50.l.2.100
руб. ААО0001 самодеятельного 001001

народного творчества
949916O.99.0.ББ?SАА

00003

1 2 3 4 5 6

Работы, услуги по содержанию 225
2 358 х

имущества 753,48

Прочие работы, услуги 226
1 159 33 х

4,00

Налоги, пошлины и сборы 291
848 099, х

00

Иные расходы 296 - х
Увеличение стоимости основных 310

175 415, х
средств 50

Увеличение стоимости 340
510045, х

материальных запасов 93

ИТОГО по 1 и 2 разделам: 19 460 2 х
23,02

---О\
'D\О
о
00

"'00
1/"\

.,,.
00
00

;;
о,3
"'О\
r--
1/"\-

---О\
'D\О
о
00

"'00
1/"\

О\

~
~
Nr--
r-­
О\
00
о

-О\
r-:-
"'N
00 о
"'"'

О\
00
~
f:!
r--
0\
00
о-

-О\r-:-
"'N
00 о
"'"'

N
Ng
N.,,.
1/"\
N
1/"\

-о
~
1/"\.,,.-о

Nо\О
о
"'--'D

N--"'-оr-­
N
r--

-"8
о
r--
0
N
N